
11 марта 2022 года  №36/6-5 
с. Шаран 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета 
муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 
пятого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №14 

3 апреля 2022 года 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан                          

от 16 декабря 2020 года №165/3-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Шаранский район                                     

Республики Башкортостан, решила: 

утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Совета муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам №9 (приложение №1) и №14 

(приложение №2) на русском языке. 

 
 

Председатель      Р.У. Закиров 
 
 
Секретарь       Р.А. Латыпова 

 
  



 Приложение №1 
к решению территориальной  

избирательной комиссии 
муниципального района  

Шаранский район  
Республики Башкортостан 

от 11 марта 2022 года №36/6-5  

 
 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 
выборах депутата Совета муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу №9 

  

МАННАНОВА 
Рузиля 

Мухаматзадеевна 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Шаранский 
район, с.Чалмалы; МБОУ «СОШ с.Чалмалы», директор; 
выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ  
 

ПРАВЕДНИКОВА 
Лариса 

Александровна 
 
 
 

САЛЯХОВ 
Забир 

Зиязетдинович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа; 
домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России 
 
1962 года рождения; Республика Башкортостан, Шаранский 
район, с.Юмадыбаш; МБУ ДО «Центр детского творчества и 
спорта с.Шаран», педагог дополнительного образования; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №2 
к решению территориальной  

избирательной комиссии 
муниципального района  

Шаранский район  
Республики Башкортостан 

от 11 марта 2022 года №36/6-5 

 
 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 
выборах депутата Совета муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу №14 

  

ИСЛАМОВА 
Альмира 

Мидхатовна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Шаранский 
район, с.Мичуринск; МБОУ «СОШ имени Миргая 
Фархутдинова с.Мичуринск», учитель начальных классов; 
выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
 

ПАСТУХОВ 
Михаил 

Александрович 
 
 
 
 

ФУРСОВ 
Валентин  
Юрьевич 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Шаранский 
район, с.Шаран; МКУ «Отдел образования администрации 
муниципального района Шаранский район Республики 
Башкортостан», и.о. начальника; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1984 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа; филиал 
АО «Высоковский механический завод» в г.Уфа, механик по 
обслуживанию станков и оборудования; выдвинут 
Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 
 

 


